
  

  

  

  

D12 | La Hora 

REVISTA JUDICIAL 

    

  

  

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de Compañías de la Intendencia 

Jurídica, ha emitido el Informe No.IJ.DJDL.05.231 de 26 de > Mayo del 2005, en el que consta 

que TRACTOVEHICULOS CIA. £TDA., 

tuyó, encontrándose por lo tanto, inmersa en la causal prevista en el numeral 5 del Art. 361 

de la Ley de Compañías; 
QUESID 0 4 Santa MA 

No. Il. DJOL. 05. 1844 de 30 de junio del 2005, ha emitido informe favorable para que se dicte 

de TRACTOVEHICULOS CIA. 

  

  

LTDA: y, 
EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disuelta a TRACTOVEHICULOS CIA. LTDA., constitui- 

da con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito, mediante escritura pública otorgada el 

6 de agosto de 1992, ante e Notario Décimo Octavo del Distrito Metropolitano de e e 

o. 142, 993.   

  

  

  

  

, con el 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFI AR ta Resolución al Ref Legal de! 
tori la f previst la Ley, en la dirección dí 

ciar de la misma y disponer que ést pla lo ordenad la t 

ARTICULO TERCERO-- DISPONER q Rep Legal de | ñía, en eltérmi- 

tificació te Resol. publique, por una   

sola vez, en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de ta compañía, el texto 

íntegro de esta Resolución. 

Los Socios que p ten el 25% ás del capital ante el Tribu- 

Conti Administrativo, dentro del término de diez días posteriores a la 

  

  

publicación antes reterida. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que ejecutoriada esta Resolución, el Notario Décimo Oc- 
tavo del Distrito Metronolitano de Quit término de treinta días + ta dal contenid 
  

de la presente al margen de la matriz de la escritura pública de constitución de la compañía 

citada anteriormente. Cumplido, sentará razón de lo actuado 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 

días, el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 8) Inscriba esta Resolución 

  

Superintendencia de Compañ 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que el Representante Legal de la compañía, en el término 

de ocho días, contado desde la ejecutoria de la Resolución de Disolución, O por una 
sola vez, extra 

to de la presente Resolución. 

  

  

  

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que ejecutadas las f lidades f itas, la compañía 

se ponga EN LIQUIDACIÓN. Sin embargo, ésta podrá ti d formidad la Ley. 

ARTICULO OCTAVO.- NOMBRAR Liquidador al ta M l   s, y conte- 

rirle todas | las facultades determinadas en! la io de Compañías yen el estatuto de la socie- 

dad, a 

ARTICULO NOVENO. DISPONER que el Liguidador inscriba Su nombramiento en el tórmi- 

  

        

de la compañía. 

ARTICULO DECIMO.- DISPONER que durante el p d e lig idación, en todos | 1 

y contratos en los que intervenga la compañía, 

bras EN LIQUIDACIÓN, previniendo al Liquidador de las porcablidados legales en caso 

de omisión. 

ARTICULO DECIMO PRIMERO .- PREVENIR al Representante Legal, sobre el cumplimien- 

to de lo ordenado por los Árt. 32., 42, 5% y 62, 

gara a las sanciones contempladas en la Loy, sin perjuicio de que esta Institución ejecute las 

yd Ley, sean 
agregados al pasivo de la compañía, debiendo este valor i ingresar ala cuenta denominada 

"Cuenta Rotativa de Ingresos No. 0346497-0 del Banco del Pacífico" 

ARTICULO | DECIMO SEGUNDO .- DISPONER que: se remita copia de esta Resolución a la 

  

  

  

  

  

Dirección E inanzas. 

CUMPLIDO lo anterior, remít te Despacho copia certificada de esta Resolución 

NOTIFIQUESE.- DADA y fi j l peri ia de Compañías, 1 Distrito Met:   

politano de Quito, a 30 JUN, 2005. 

Dr. Eduardo Montero Proaño 

ACI2041693H8   
artículo 51 de la Ley de Fogito Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá ala. 

  

de los depositarios de este can- cer Na 

  

014 
DELA ESCRITURA me DE gol DE 

DENOMINACION DE LA COMPAÑIA DENTAL AYALA 
DENTAYALA CIA. LTDA. A DENTAL AYALA CIA. LTDA. 

Y REFORMA DE ESTATUTOS 

e inscrita en el Registro Mercantil el 2 de octubre de 1972. 

Resolución No. 05.Q.1J. 2671 de 06 JUL. 2005 

3.- OTORGANTE.- Comp | del it 

miciliado en esta ciuda: 

) 1 

EPUBLICA DEL uanodosé Garzón 
SUPERINTENDENCIA De compar A old. 

1.- ANTECEDENTES.- La compañía DENTAL AYALA DENTAYALA CIA. 
LTDA. se constituyó mediante escritura pública otorgada ante el Notario 

Primero del Distrito Metropolitano de Quito, el 18 de septiembre de 1972 

2. CELEBRACION Y APROBACION.- La escritura pública de cambio de 
denominación de la compañía DENTAL AYALA DENTAYALA CIA. LTDA.  - 

a DENTAL AYALA CIA. LTDA. y la reforma de estatutos otorgada el 16 de 

junio del 2005 ante el Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Qui- 

to, ha sido aprobada por la Superintendencia de Compañías, mediante 

Amt 

tes mencionada, el Sr. Raúl Eduardo Ayala Molina en su calidad de Ge- 

rente General de estado civil casado, de nacionalidad ecuatoriana y do- 

4. CAMBIO DE DENOMINACION Y REFORMA DE ESTATUTOS Y PU- 
BLICACION.- La Superintendencia de Compañías mediante Resolución 

    

   

   

  No. 05.Q.1J.2671 de 06 JUL. 2005 aprobó el 

como acto previo a su inscripción. 

la compañía DENTAL AYALA DENTAYALA CIA. LTDA. a DENTAL AYALA 
CIA. LTDA. reformó sus estatutos y ordenó la publicación del extracto de 

la referida escritura pública, por tres días consecutivos, para efectos de 

oposición de terceros respecto del cambio de denominación referido, se- 

ñalado en el Art. 33 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición, 

5. AVISO PARA OPOSICION.-'Se pone en conocimiento del público el 

cambio de denominación de la compañía DENTAL AYALA DENTAYALA 

CIA. LTDA. a DENTAL AYALA CIA. LTDA. a fin de que quienes se creye- 

ren con derecho a oponerse a su inscripción en lo relativo al cambio de 

denominación, puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de lo 

Civil del domicilio principal de la compañía, dentro de los seis días conta- 

dos desde la fecha de la última publicación de este extracto y además, 

pongan el particular en conocimiento de la Superintendencia de Compa- 

ñías. El Juez que reciba la oposición o el accionante, notificará o comuni- 

cará según el caso a esta Superintendencia, dentro del término de dos 

" días siguientes a partir de dicha recepción juntamente con el escrito de 

oposición y providencia recaída sobre ella. Si no hubiere oposición o no 
fuere notificada esta Institución en la forma antes indicada, se procederá 

a la inscripción de la referida escritura pública de la mencionada compa- 

fila y al cumplimiento de los demás requisitos legales. Para los efectos 
previstos en el Art. 151 de la Ley de Compañías, publicada en el bli los 

  Oficial No. 312 de 5 d bre de 1999, 
siguientes datos: 

te artículo de los estatutos sociales que en adelante dirá; 

Distrito Metropolitano de Quito, 06 JUL. 2005. 

Dr. José Aníbal Córdova Calderón 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO   “ARTICULO PRIMERO: Se constituye la compañía DENTAL AYALA CIA, 

LTDA 

AR/39124/cc   
  

AS 

Lunes, 11 de julio de 2005 

  

    ongo en su conocimien 
ara ratos fines de Ley, y le 
previniéndole de la obliga. 

ción que tienen de señalar casi- 
Hero Judicial para posteriores no- 

Hay firma y sello 
AC/2041623/tf 

e] 

AVISO JUDICIAL 
JUZGADO SEGUNDO DE LO 

CIVIL DE PICHINCHA 
Juicio de Inscripción de escritu- 
ras No. 260-2005-R.L. 
Actor: o del Pilar Viliagó- 

Demandado: Dr. Telmo Andrade : 
Tapia, Registrador de la Propie- 
dad de Quito. 

blico en general, sobre lai inscrip- 

ción de la escritura de compra- 
venta de derechos y acciones de 
un inmueble, al por de las si- 
guientes cláusul 
SEGUNDA.- ANTECEDENTES. - 
El vendedor por Testamento 
norgado por el señor Manuel Vi- 
ilagóm arcía, su abuelo pa- 

terno, ante el señor Teniente Po- 
lítico de la parroquia Cumbayá 
cantón Quito, con fecha veinte de 
diciembre de mil novecientos 
cincuenta y cinco, Protocoliza- 
do ante el Notario Público Doc- 
tor Carlos Alberto Moya, el dos 
de marzo de mil novecientos cin- 
cuenta y seis, inscrito el cator- 

ce de octubre de mil novecien- 
tos cincuenta y siete, adquirió 
conjuntamente con los señores 
Luis Alfonso y Lastenia Villagó- 
mez Salazar, el cincuenta por 
ciento de Jos derechos y accio- 
nes afincados en el terreno de- 
nominado “Llano Grande” ubi- 
cado en la parroquia de Cumba- 
yá del Cantón Quito, de una su- 
perficie de cinco mil metros cua- 

drados, dentro de la siguiente 
linderación: Norte con varios 

propietarios en cincuenta y un 

Sur: con propiedad particular en 

centímetros; Oriente: 
piedad de la familia Valdez en 
parte y en otra con propiedad del 
señor Segundo Salazar en cien 
metros con veinte centímetros; 

y, por el Occidente: con propie- 
dad de la señora Georgina de 
A te y en otra con 
otros varios propietarios en cien- 
to cuatro metros con treinta cen- 
tímetros. Del porcentaje here- 

compareciente el dieciséis coma 

sesenta y seis por ciento. - 
CERA. COMPRA VENTA.- El ven- 
dedor, libre y voluntariamente 
vende a perpetuidad, sin reser- 
va a los compradores, sus dere- 
chos y ¿ i nel 

Juan H. Gallardo Q. Secretario 
Hay firma y sello 
AC/2041695/tf 

     A e 

QUEDA ANULA: 
Por pérdida de ha libreta de 
ahorros No. 3150483400 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 

den- 
tro de los 12 días posteriores 
a la última'publicación. 
724 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la tibreta de 
ahorros No. 3034212500 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar den- 
tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación 
725 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de 
ahorros No. 3131542000 dei 
Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar den- 
tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación. 
7126 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de 
ahorros No. 3256761900 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar den- 
tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación. 
727 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de 
ahorros No. 3007852000 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 
d ho deberá reci n- 

tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación 
728 . 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la tibreta de 
ahorros No. 3070411300 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclam 
tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación 
729 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de 
ahorros No. 3205992700 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar den- 
tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación. 
730 

  

ito anteri t 

en e porcentaje del dieciséis co- 
ta y seis por ciento de 

la totalidad del bien donado, es- 
to es, de la superficie de cinco 

queñas construcciones allí exis- 

tentes, esto es dentro de la su- 
perticie asignada, venta que 
aceptan los compradores por 

que la misma responde a su in- 
tereses personales familiares. 
CUARTA. PRECIO DE COMPRA 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de 
ahorros No. 3031348800 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar den- 
tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación. 
31 

QUEDA ANULADA 
Por pérdida de la libreta de 
ahorros No. 3320038700 del 
Banco Pichincha. Quien tenga 
derecho deberá reclamar den- 
tro de los 12 días posteriores 
a la última publicación.    


